



GMINA ŁOCHÓW
07-130 Łochów, Aleja Pokoju 75
woj. mazowieckie
tel. 25 643 78 00, fax 25 643 78 80
REGON 711582090 NIP 824 17 07 277

Łochów, dnia 17.10.2016 r.

Wykonawcy

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający – Gmina Łochów w związku z pytaniami do niniejszego postępowania prowadzonego w trybie zapytania cenowego na podstawie Rozdziału X ust. 4 Zaprośzenia do składania ofert z dnia 11.10.2016 r., przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1

Załącznik Nr 3 do zaproszenia, § 3, ust 2 Umowy - Zamawiający wymaga aby przedmiot umowy został doręczony w dniach roboczych Zamawiającego. Czy Zamawiający czy planuje w bieżącym roku inne dni wolne od pracy niż dni ustawowo uznane za wolne od pracy, a jeżeli tak to wnosimy o ich enumeratywne wyliczenie?

Czy Zamawiający potwierdzi, iż ryzyko przypadkowej utraty lub uszkodzenia przechodzi na Zamawiającego z chwilą dostarczenia Sprzętu przez Wykonawcę, a nie z chwilą odbioru? Wykonawca nie ma żadnego wpływu na warunki przechowywania Sprzętu w okresie od dostarczenia do dnia dokonania odbioru, a także nie może nadzorować Sprzętu, ponieważ Sprzęt jest we władaniu Zamawiającego i dlatego Zamawiający nie może przerzucać ww. odpowiedzialności na Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje innych dni wolnych, niż dni ustawowo wolne od pracy w okresie wykonania przez Wykonawcę umowy.

Zamawiający potwierdza, iż do czasu podpisania protokołu odbioru ryzyko przypadkowej utraty lub uszkodzenia sprzętu ponosi Zamawiający.

Pytanie 2

Załącznik Nr 3 do zaproszenia, § 4, ust 4 Umowy - czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 4, ust. 4 Umowy w taki sposób, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, a nie od dnia jej otrzymania przez Zamawiającego? Dotychczasowy zapis nie pozwala na ustalenie właściwej daty powstania obowiązku podatkowego (data wystawienia faktury VAT, jest dla Wykonawcy datą pewną), co w konsekwencji może narazić Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzania podatku VAT oraz podatku dochodowego od osób prawnych.

Ponadto, czy Zamawiający wyjaśni co rozumie przez „prawidłowo” wystawioną fakturę VAT? Czy aby faktura została uznana przez Zamawiającego za prawidłowo wystawioną wystarczające jest zawarcie przez Wykonawcę w danej fakturze wszystkich elementów wymaganych przez przepisy prawa obowiązujące w tym zakresie, czy Zamawiający wymaga dodatkowych elementów (a jeżeli wymaga, to wnosimy o ich enumeratywne wyliczenie).



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 4 ust. 4 projektu umowy. Ponadto poprzez zapis „prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury” należy rozumieć fakturę zawierającą wszystkie elementy wymagane przez przepisy prawa.

Pytanie 3

Załącznik Nr 3 do zaproszenia, § 5, ust 1, pkt 2 Umowy - czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisu umowy, poprzez zastąpienie słowa „opóźnienia” słowem „zwłoką”? Użycie przez Zamawiającego pojęcia „opóźnienie” jest niekorzystne dla Wykonawcy, ponieważ oznacza uchybienie terminowi z przyczyn od Wykonawcy niezależnych?

Czy Zamawiający potwierdzi, iż jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania wyłącznie do wysokości poniesionej szkody, a z wyłączeniem utraconych korzyści?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 5 ust. 1 pkt 2 projektu umowy.

Zamawiający potwierdza, iż jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania wyłącznie do wysokości poniesionej szkody.

Pytanie 4

Załącznik Nr 3 do zaproszenia, § 7 - czy Zamawiający potwierdzi, iż zmiana osób określonych w niniejszym paragrafie na inne osoby nie wymaga zmiany Umowy, a wystarczające jest powiadomienie drugiej strony?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisem § 8 projektu umowy wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy mogą być dokonywane wyłącznie w formie aneksu podpisanego przez obie strony.

Z up. BURMISTRZA


mgr Małgorzata Łotarska
Z-ca Burmistrza

Postępowanie prowadzi:

Samodzielne st. ds. zamówień publicznych
tel. 25 643 78 17, faks 25 643 78 81
e-mail: zamowienia.publiczne@gminalochow.pl